Протокол №Р-5

заседания Президиума Российского эстетического общества

от 1 июля 2017 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Радеев Артем Евгеньевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Радеев Артем Евгеньевич (президент, член Президиума РЭО), Дзикевич

Сергей Анатольевич (вице-президент, член Президиума РЭО), Поликарпова

Дарина Александровна (ответственный секретарь, член Президиума РЭО),

Орлов Борис Викторович (делегат Съезда, член Президиума РЭО), Тылик

Артем Юрьевич (глава Комиссии РЭО)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обсуждение вопросов по изданию профильного журнала под эгидой

РЭО.

2. Обсуждение вопросов по проведению Конгресса.

3. Обсуждение предварительной даты следующего заседания

Президиума.

ПО П.1 ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

С.А. Дзикевича об издании профильного журнала под эгидой РЭО.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Вынести на письменное голосование ключевые вопросы по изданию

журнала: о редакторской политике, функциях редсовета, работе с

базой Scopus, политике рецензирования.

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

ПО П.2 ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

А.Е. Радеева о проведении Конгресса РЭО.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Установить в качестве предварительной даты проведения Конгресса

17-19 октября 2018 года.

2. Утвердить рабочую группу по проведению Конгресса под

руководством А.Е. Радеева и А.А. Грякалова.

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

ПО П.З ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

А.Е. Радеева о предварительной дате следующего заседания

Президиума.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Установить в качестве предварительной даты следующего заседания

Президиума 20 августа 2017 года.

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

Президент РЭО / Радеев А.Е. /

Ответственный секретарь РЭО / Поликарпова Д.А.

/